0219070407360

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2019 года № 736

О внесении изменений в Порядок раз-

мещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципаль-

ного образования «Онежский муници-

пальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-

ской Федерации»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «Онежский муници-

пальный район», утвержденный постановлением МКУ «Администрация  му-

ниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 января

2013 года № 52 (в ред. постановлений № 687 от 04.06.2013 г., № 1657 от

28.10.2016 г.,  № 2000 от 22.12.2017 г.) следующие изменения:

1.1. Слова по тексту «Глава администрации» заменить на «Глава муни-

ципального образования»;

1.2. В абзаце 9 пункта 8  Порядка размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «Онежский муници-

пальный район» слова «подписания договора» заменить на «выдачи Разреше-

ния»;

1.3. В пункте 13 Порядка размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный

район» слова «по истечении пяти рабочих дней» заменить на «в течение пяти

рабочих дней»;

1.4. Слова в пункте 3 текста постановления «Контроль за исполнением

настоящего постановления возложить на первого заместителя главы админи-

страции Варакина А.Л.» заменить на «Контроль за исполнением настоящего

0219070407360

постановления возложить на первого заместителя главы администрации,

председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управле-

нию муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям»

администрации муниципального  образования «Онежский муниципальный

район» Вепрева А.Н.»;

1.5. в пункте 5 Порядок организации и проведения аукциона на право

размещения нестационарных торговых объектов и заключения договора на

размещение нестационарного торгового объекта слова «публикуются в перио-

дических печатных изданиях, определяемых главой Администрации» заме-

нить на «публикуются в периодическом печатном издании, определенном

Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации, председателя муниципального ка-

зенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом,

архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального  об-

разования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин